

「道路運送車両の保安基準第二章及び第三章の規定の適用の整理のため必要な事項を定める告示の規定に基づく国土交通大臣が定める自動車等について（依命通達）」の一部改正について（依命通達） 新旧対照表

○道路運送車両の保安基準第二章及び第三章の規定の適用の整理のため必要な事項を定める告示の規定に基づく国土交通大臣が定める自動車等について（依命通達）（平成15年国自技第151号、国自環第134号）（傍線部分は改正部分）

改 正	現 行
記	記
<p>1. ～48. (略)</p> <p>49. 適用関係告示第28条第1項表第12号の国土交通大臣が定める自動車」は、平成25年9月30日以前までに「自動車型式認証実施要領について（依命通達）」（平成10年11月12日自審第1252号）別添2の新型自動車取扱要領に基づく新型届出による取扱いを受けた自動車（一酸化炭素等発散防止装置指定自動車に限る。）とする。</p> <p>50. ～84. (略)</p> <p>85. 適用関係告示第28条第1項表第15号の「国土交通大臣が定める自動車」は、次に掲げる自動車とする。 (1)～(2) (略)</p> <p>86. ～108. (略)</p> <p>109. <u>適用関係告示第28条第1項第16号の「国土交通大臣が定める自動車」は、次に掲げる自動車とする。</u> <u>(1) 平成29年9月19日以前に新型届出による取扱いを受けた自動車（一酸化炭素等発散防止装置指定自動車に限る。）</u> <u>(2) 平成29年9月19日以前に輸入自動車特別取扱を受けた自動車</u> <u>(3) 平成29年9月19日以前に多仕様自動車型式指定による取扱いを受けた自動車</u></p>	<p>1. ～48. (略)</p> <p>49. 適用関係告示第28条第1項表第13号の国土交通大臣が定める自動車」は、平成25年9月30日以前までに「自動車型式認証実施要領について（依命通達）」（平成10年11月12日自審第1252号）別添2の新型自動車取扱要領に基づく新型届出による取扱いを受けた自動車（一酸化炭素等発散防止装置指定自動車に限る。）とする。</p> <p>50. ～84. (略)</p> <p>85. 適用関係告示第28条第1項表第16号の「国土交通大臣が定める自動車」は、次に掲げる自動車とする。 (1)～(2) (略)</p> <p>86. ～108. (略) (新設)</p>

附 則

本改正規定は、平成29年9月20日より施行する。